

MUNICIPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/23/PE-SE  
Processo Administrativo Nº 32/23/PE-SE  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA  
Data de Publicação: 10/11/2023 11:05:22

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:47  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Maratá	Modelo: Maratá
Descrição: Achocolatado em pó - instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de 700 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou alemanizada, resistente, acondicionado em caixa de papelão, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 15,45	Valor Total: 12.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	106	07.634.107/0001-30	16,00	15,45		Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	139	07.765.651/0001-11	16,90	15,50	0,32	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	142	35.206.677/0001-65	30,00	19,00	22,58	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA-ME	004	26.970.227/0001-53	20,00	20,00	5,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	046	46.100.059/0001-52	8,99	8,80		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:47  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Lapaz	Modelo: Lapaz
Descrição: Açúcar - cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 10 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.			
Quantidade: 3.100	Valor Unit.: 4,09	Valor Total: 12.679,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	052	07.634.107/0001-30	4,70	4,09		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	039	35.206.677/0001-65	6,00	4,49	9,78	Sim
3 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	101	07.765.651/0001-11	5,00	4,50	0,22	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA-ME	037	26.970.227/0001-53	5,50	5,50	22,22	Sim
5 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	025	46.385.061/0001-15	5,71	5,71	3,82	Sim

DESCCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	124 46.100.059/0001-52	4,20	4,00		Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:48**  
**LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Realeza	Modelo: Realeza
Descrição: Arroz integral – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 410,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	091 07.634.107/0001-30	8,20	8,20		Sim
2 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	128 46.385.061/0001-15	10,91	8,49	3,54	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELIAS DE PAULA JÚNIOR	109 07.765.651/0001-11	8,50	8,10		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	042 46.100.059/0001-52	5,99	5,99		Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:48**  
**LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Manu	Modelo: Manu
Descrição: Arroz parboilizado - longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,9 vezes. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura.			
Quantidade: 8.300	Valor Unit.: 5,46		Valor Total: 45.318,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	128 07.634.107/0001-30	6,00	5,46		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	080 35.206.677/0001-65	7,00	5,47	0,18	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA-ME	089 26.970.227/0001-53	7,00	7,00	27,97	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELIAS DE PAULA JÚNIOR	092 07.765.651/0001-11	5,40	4,35		Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	099 46.385.061/0001-15	6,70	4,39	0,9195	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	119 46.100.059/0001-52	4,99	4,30		Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:48  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: Yoki	Modelo: Yoki
Descrição: Aveia – em flocos finos de 1ª qualidade, em caixa de 170g.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 4.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	112	07.634.107/0001-30	4,00	4,00		Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	110	07.765.651/0001-11	5,30	4,10	2,50	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	097	35.206.677/0001-65	12,00	4,27	4,15	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA-ME	126	26.970.227/0001-53	5,00	5,00	17,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	144	46.385.061/0001-15	4,28	3,06		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	108	46.100.059/0001-52	6,99	3,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:49  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Marilan	Modelo: Marilan
Descrição: Biscoito Cream Cracker com gergelim. o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. A embalagem primária (protetora) teve revestir 215g de biscoito. A embalagem secundária deve ser de papelão reforçado. Prazo de validade: 8 meses; data de fabricação: máximo 30 dias.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 396,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	078	07.634.107/0001-30	9,40	6,10		Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	004	07.765.651/0001-11	7,20	6,30	3,28	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	053	46.100.059/0001-52	5,50	5,50		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:49  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Estrela	Modelo: Estrela
Descrição: Biscoito doce - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 350g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data de recebimento.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 6,07	Valor Total: 60.700,00	



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	008	07.634.107/0001-30	8,00	6,07		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	112	35.206.677/0001-65	8,00	6,08	0,16	Sim
3 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	070	07.765.651/0001-11	7,70	6,25	2,80	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA-ME	078	26.970.227/0001-53	6,50	4,24		Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	049	46.385.061/0001-15	6,10	4,36	2,8302	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	002	46.100.059/0001-52	5,99	4,20		Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:49**  
**LOTE 8**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Estrela	Modelo: Estrela
Descrição: Biscoito salgado - tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 350g (3 x 1) Acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. (COTA LIVRE CONCORRÊNCIA)			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 42.750,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	086	07.634.107/0001-30	8,50	5,70		Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	104	07.765.651/0001-11	7,20	7,05	23,68	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA-ME	056	26.970.227/0001-53	6,50	4,09		Sim
COMERCIAL KAYO LTDA	019	35.206.677/0001-65	8,00	5,74	40,3423	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	082	46.385.061/0001-15	5,79	5,75	0,1742	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	078	46.100.059/0001-52	4,20	4,00		Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:49**  
**LOTE 9**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Estrela	Modelo: Estrela
Descrição: Biscoito salgado integral – deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico, estabilizante lecitina de soja. Embalagem: devem estar acondicionados em embalagem primária plástica, transparente, envoltos por embalagem secundária de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado, contendo 350g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**



MUNICIPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	101	07.634.107/0001-30	6,00	6,00		Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	010	07.765.651/0001-11	7,20	7,20	20,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	049	46.385.061/0001-15	7,93	5,78		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	121	46.100.059/0001-52	6,99	5,80		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:49  
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: good beef beef clube	Modelo:
Descrição: Carne Bovina Acém ou Músculo resfriada ou congelada tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. (COTA LIVRE CONCORRÊNCIA)			
Quantidade: 2.625	Valor Unit.: 24,13	Valor Total: 63.341,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AVIARIOS SAO FRANCISCO LTDA	043	37.625.406/0001-70	40,00	24,13		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA-ME	114	26.970.227/0001-53	45,00	24,15		Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	130	46.385.061/0001-15	33,77	24,16	0,0414	Sim
JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	026	07.634.107/0001-30	31,10	30,99	28,2699	Sim
ELIAS DE PAULA JÚNIOR	068	07.765.651/0001-11	39,00	31,00	0,0323	Sim
COMERCIAL KAYO LTDA	147	35.206.677/0001-65	50,00	31,05	0,1613	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	019	46.100.059/0001-52	29,50	25,00		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:50  
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Frigotil	Modelo: Frigotil
Descrição: Carne bovina moída COXÃO MOLE, seguido de imediato resfriamento ou congelamento, características: aparência própria, sem resto de vísceras, superfície não pegajosa, sem odor característico e cor própria vermelha sem manchas azuis ou esverdeadas. Temperatura entre 0° e 6° e deverá ser proveniente de animais (bois) abatidos, sadios, sob controle sanitário do SIF. Devem apresentar-se isentos de produtos químicos ou estranhos. Contendo rotulagem nutricional, data de validade e registro da ANVISA e do Ministério da Agricultura. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formada e filme PET + PE de alta barreira em pacote de 1kg invioladas íntegros; não deve ter cristais de gelo no interior da embalagem. (COTA LIVRE CONCORRÊNCIA)			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 34.875,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	037	07.634.107/0001-30	29,60	15,50		Sim



MUNICIPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

2 YBP COMERCIAL LTDA-ME	146	26.970.227/0001-53	30,00	16,33	5,35	Sim
3 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	051	07.765.651/0001-11	22,00	18,30	12,06	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	085	35.206.677/0001-65	60,00	43,00	134,97	Sim
5 AVIARIOS SAO FRANCISCO LTDA	077	37.625.406/0001-70	44,00	44,00	2,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	080 46.385.061/0001-15	21,45	15,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	071 46.100.059/0001-52	35,90	16,00		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:50  
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Somavel	Modelo: Somavel
Descrição: Carne de frango inteiro, tipo caipira, congelado (carcaça e peito) – pacotes de 2 a 3kg. Aspecto próprio, não amolecido e não pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem em saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto consumo.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 12,04		Valor Total: 42.140,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	148 07.634.107/0001-30	14,50	12,04		Sim
2 AVIARIOS SAO FRANCISCO LTDA	122 37.625.406/0001-70	13,00	13,00	7,97	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	061 35.206.677/0001-65	20,00	15,50	19,23	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA-ME	072 26.970.227/0001-53	25,00	25,00	61,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	093 46.385.061/0001-15	15,57	11,95		Sim
ELIAS DE PAULA JÚNIOR	040 07.765.651/0001-11	12,70	12,00	0,4184	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	005 46.100.059/0001-52	12,99	11,00		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:50  
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: minerva	Modelo:
Descrição: Carne Suína tipo pernil Especificações: Congelada, cortada. Acondicionada em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET+PE de alta barreira, em pacotes de 1kg, inviolados. íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso. Embalagem secundária em caixa de papelão.			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 62.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AVIARIOS SAO FRANCISCO LTDA	081 37.625.406/0001-70	23,00	23,00		Sim
2 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	025 07.634.107/0001-30	26,50	26,50	15,22	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA-ME	007 26.970.227/0001-53	30,00	30,00	13,21	Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELIAS DE PAULA JÚNIOR	011	07.765.651/0001-11	12,70	12,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	029	46.100.059/0001-52	31,99	12,50		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:50  
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Nutrilon	Modelo: Nutrilon
Descrição: Cereal pre-cozido a base de arroz. Composição mínima: farinha de arroz, açúcar, fécula de mandioca, sais minerais e vitaminas para alimentação infantil. Produto deve ser isento de leite, ovo e traços. Embalagem em sachê de 210g, com o mínimo de 70kcal/20g. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega da amostra e do produto. Produto com registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,30	Valor Total: 1.130,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	044	07.634.107/0001-30	11,30	11,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELIAS DE PAULA JÚNIOR	135	07.765.651/0001-11	11,00	11,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	107	46.100.059/0001-52	5,99	5,99		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:50  
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Tina	Modelo: Tina
Descrição: Colorau - produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, embalado em pacotes de 100g, acondicionado em fardo de 1 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,95	Valor Total: 6.965,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	080	07.634.107/0001-30	12,00	9,95		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	007	35.206.677/0001-65	10,00	9,98	0,30	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA-ME	109	26.970.227/0001-53	12,00	9,99	0,10	Sim
4 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	043	07.765.651/0001-11	12,00	11,30	13,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	143	46.385.061/0001-15	1,16	1,16		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	130	46.100.059/0001-52	24,99	1,00		Sim



MUNIC PIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:50  
LOTE 16

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: Betania	Modelo: Betania
Descri�o: Creme de leite - Creme de leite tradicional, contendo no m�nimo 200g, em lata ou caixa UHT, com identifica�o do produto, marca do fabricante, data de fabrica�o e prazo de validade m�nima de 6 meses.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,54	Valor Total: 3.540,00	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JO�O FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	059	07.634.107/0001-30	3,60	3,54		Sim
2 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	097	46.385.061/0001-15	4,88	3,55	0,28	Sim
3 ELIAS DE PAULA J�NIOR	076	07.765.651/0001-11	4,00	3,95	11,27	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	128	35.206.677/0001-65	7,00	3,99	1,01	Sim
5 YBP COMERCIAL LTDA-ME	085	26.970.227/0001-53	5,00	5,00	25,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	018	46.100.059/0001-52	2,50	2,50		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:51  
LOTE 17

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Sache	Marca: Predileto	Modelo: Predileto
Descri�o: Extrato de tomate - tradicional embalagem de 190g (TP) validade m�nima de 06 meses.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,49	Valor Total: 2.490,00	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JO�O FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	116	07.634.107/0001-30	3,00	2,49		Sim
2 ELIAS DE PAULA J�NIOR	009	07.765.651/0001-11	2,50	2,50	0,40	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	074	35.206.677/0001-65	7,00	3,50	40,00	Sim
4 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	078	46.385.061/0001-15	3,89	3,89	11,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	028	46.100.059/0001-52	2,50	2,40		Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:51  
LOTE 18

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Claramil	Modelo: Claramil
Descri�o: Farinha de milho - em flocos, pr�-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10 kg. Constar data de fabrica�o e prazo de validade de no m�nimo 06 meses.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,94	Valor Total: 9.700,00	





MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	060	07.634.107/0001-30	2,00	1,94		Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA-ME	146	26.970.227/0001-53	3,00	1,99	2,58	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	007	35.206.677/0001-65	5,00	2,04	2,51	Sim
4 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	135	07.765.651/0001-11	2,10	2,05	0,49	Sim
5 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	121	46.385.061/0001-15	2,46	2,46	20,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	128	46.100.059/0001-52	2,50	1,90		Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:51  
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Dona Maria	Modelo: Dona Maria
Descrição: Farinha de trigo especial sem fermento - Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,65	Valor Total: 1.912,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	130	07.634.107/0001-30	8,00	7,65		Sim
2 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	007	46.385.061/0001-15	7,66	7,66	0,13	Sim
3 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	005	07.765.651/0001-11	7,70	7,67	0,13	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	033	35.206.677/0001-65	9,00	7,69	0,26	Sim
5 YBP COMERCIAL LTDA-ME	129	26.970.227/0001-53	9,00	9,00	17,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	099	46.100.059/0001-52	4,99	4,99		Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:51  
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Dona De	Modelo: Dona De
Descrição: Feijão cariquinho tipo 1 – novo grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 18.250,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	066	07.634.107/0001-30	7,30	7,30		Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	113	07.765.651/0001-11	7,60	7,60	4,11	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	142	35.206.677/0001-65	12,00	11,45	50,66	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA-ME	050	26.970.227/0001-53	12,00	11,49	0,35	Sim
5 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	073	46.385.061/0001-15	14,04	14,04	22,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	108	46.100.059/0001-52	5,99	5,99		Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:51  
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Dona De	Modelo: Dona De
Descrição: Feijão de corda tipo 1 - grupo anão, classe cores, tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,21		Valor Total: 3.284,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	134	07.634.107/0001-30	8,30	8,21		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	142	35.206.677/0001-65	12,00	8,22	0,12	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA-ME	033	26.970.227/0001-53	10,00	8,24	0,24	Sim
4 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	074	07.765.651/0001-11	8,25	8,25	0,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	002	46.385.061/0001-15	8,26	6,15		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	013	46.100.059/0001-52	6,99	6,10		Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:52  
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Dona De	Modelo: Dona De
Descrição: Feijão tipo preto - O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade- máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 7.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	030	07.634.107/0001-30	9,70	9,00		Sim



**MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE**

2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	025	07.765.651/0001-11	9,40	9,15	1,67	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	124	35.206.677/0001-65	12,00	9,38	2,51	Sim
4 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	122	46.385.061/0001-15	11,43	9,39	0,11	Sim
5 YBP COMERCIAL LTDA-ME	107	26.970.227/0001-53	13,00	11,40	21,41	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	130	46.100.059/0001-52	7,99	7,99	Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:52  
LOTE 23**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Lev Soy	Modelo: Lev Soy
Descrição: Leite de soja em pó, sem adição de lactose, sem glúten, em lata de 300g e inviolado. Composição mínima: proteína isolada ou extrato de soja, óleo vegetal, açúcar, maltodextrina, vitaminas e minerais: cálcio, magnésio, ácido ascórbico(vitamina C), zinco, ferro, vitamina B2(riboflavina), vitamina A, vitamina B3(niacina), vitamina B6(piridoxina), vitamina B1(tiamina), vitamina B9 (ácido fólico), vitamina D e vitamina B12). Na embalagem deve conter a data de validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega da amostra e do produto.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 1.300,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	096	07.634.107/0001-30	30,50	26,00	Sim	
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	022	07.765.651/0001-11	28,00	26,40	1,54	Sim
3 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	014	46.385.061/0001-15	39,25	30,45	15,34	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	138	46.100.059/0001-52	29,99	25,00	Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:53  
LOTE 24**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Piracanjuba	Modelo: Piracanjuba
Descrição: Leite desnatado - Leite em pó instantâneo, elaborado com grãos de soja acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 200g de peso líquido. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 42,90	Valor Total: 8.580,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	119	07.634.107/0001-30	50,00	42,90	Sim	
2 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	099	46.385.061/0001-15	42,95	42,95	0,12	Sim

**DESCLASSIFICADOS**



MUNICIPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELIAS DE PAULA JÚNIOR	074 07.765.651/0001-11	9,80	9,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	027 46.100.059/0001-52	9,50	9,50		Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:53  
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Camponesa	Modelo: Camponesa
Descrição: Leite em pó – embalagem aluminada, pacote de 1 kg, embalagem inviolada, livre de impurezas, microrganismos que possam comprometer a saúde humana, com a data de fabricação e validade. (COTA LIVRE CONCORRÊNCIA)			
Quantidade: 2.625	Valor Unit.: 37,40		Valor Total: 98.175,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	142 07.634.107/0001-30	42,50	37,40		Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA-ME	085 26.970.227/0001-53	40,00	37,50	0,27	Sim
3 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	081 07.765.651/0001-11	40,00	38,70	3,20	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	086 35.206.677/0001-65	50,00	39,00	0,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	127 46.385.061/0001-15	41,59	29,85		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	008 46.100.059/0001-52	32,99	29,90		Sim
DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	007 33.174.960/0001-27	32,00	32,00	7,0234	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:53  
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Nestle	Modelo: Nestle
Descrição: Leite em pó de origem animal para dietas com restrição de lactose - enriquecido com vitaminas. Teor mínimo de proteínas de 18g/100g do produto. Embalagem em lata de 380g, íntegro, resistente, hermeticamente fechada, em perfeito estado de conservação. Com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima de 06 meses da data de entrega da amostra e do produto.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,80		Valor Total: 1.240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	059 07.634.107/0001-30	24,80	24,80		Sim
2 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	015 46.385.061/0001-15	85,40	85,40	244,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELIAS DE PAULA JÚNIOR	026 07.765.651/0001-11	23,00	23,00		Sim

INABILITADOS



MUNICIPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	047 46.100.059/0001-52	22,99	22,99		Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:54  
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Bom Sabor	Modelo: Bom Sabor
Descrição: Macarrão - fino, tipo espagete de semolina ou sêmola, embalado em pacotes de 400g, tempo de cozimento 7 a 9 mim, acondicionado em fardo de 14pct, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 22.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	118 07.634.107/0001-30	4,10	3,80		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	033 35.206.677/0001-65	7,00	3,84	1,05	Sim
3 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	048 07.765.651/0001-11	3,85	3,85	0,26	Sim
4 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	086 46.385.061/0001-15	5,71	4,98	29,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA-ME	138 26.970.227/0001-53	5,00	3,79		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	096 46.100.059/0001-52	3,10	3,10		Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:54  
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Lata	Marca: Banare	Modelo: Banare
Descrição: Milho verde - em conserva, em latas de 170g, acondicionadas em caixas; com data de fabricação e validade.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 3.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	126 07.634.107/0001-30	3,80	3,80		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	038 35.206.677/0001-65	5,00	3,98	4,74	Sim
3 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	147 07.765.651/0001-11	4,00	4,00	0,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	044 46.385.061/0001-15	5,19	3,71		Sim
YBP COMERCIAL LTDA-ME	116 26.970.227/0001-53	6,00	3,79	2,1563	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	023 46.100.059/0001-52	4,20	3,70		Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:54  
LOTE 29



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: Concordia	Modelo: Concordia
Descrição: Óleo vegetal – refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparentes de 900 ml, acondicionado em caixas com 20 unidades; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 7.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	066	07.634.107/0001-30	8,50	8,50		Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	134	07.765.651/0001-11	8,80	8,54	0,47	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	145	35.206.677/0001-65	10,00	10,00	17,10	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA-ME	018	26.970.227/0001-53	12,00	12,00	20,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	102	46.385.061/0001-15	11,43	8,49		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	072	46.100.059/0001-52	7,50	7,50		Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:54  
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: Regina	Modelo: Regina
Descrição: Ovo de galinha - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades, com certificação.			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 15.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	116	07.634.107/0001-30	0,95	0,84		Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	112	07.765.651/0001-11	0,90	0,85	1,19	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	015	35.206.677/0001-65	25,00	11,98	1309,41	Sim
4 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	040	46.385.061/0001-15	33,35	24,90	107,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA-ME	054	26.970.227/0001-53	25,00	0,83		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	128	46.100.059/0001-52	11,99	11,99		Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:54  
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 1      Unidade: Pct      Marca: Lapaz      Modelo: Lapaz  
Descrição: Pão de forma integral - Composto de Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, açúcar, fermento biológico, margarina, sal, reforçador ácido ascórbico (ins300) e conservador propionato de cálcio (ind282). Contém glúten. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade a partir da entrega.  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 8,70      Valor Total: 870,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	020 07.634.107/0001-30	11,20	8,70		Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	103 07.765.651/0001-11	10,50	8,80	1,15	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	105 46.385.061/0001-15	10,39	8,65		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	016 46.100.059/0001-52	13,99	8,50		Sim

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:54**  
**LOTE 32**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Pct      Marca: Lapaz      Modelo: Lapaz  
Descrição: Pão massa fina - tipo hot dog. Composto de Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal, estabilizante polisorbato e conservante propionato de cálcio. Contém glúten. Deverão ser acondicionados em pacotes de 400g com 10 unidades de 40g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade a partir da entrega.  
Quantidade: 6.000      Valor Unit.: 7,80      Valor Total: 46.800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	053 07.634.107/0001-30	8,00	7,80		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	133 35.206.677/0001-65	13,00	7,89	1,15	Sim
3 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	061 07.765.651/0001-11	8,00	7,90	0,13	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	147 46.385.061/0001-15	8,44	6,11		Sim
YBP COMERCIAL LTDA-ME	049 26.970.227/0001-53	8,00	6,12	0,1637	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	104 46.100.059/0001-52	9,50	6,50		Sim

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:55**  
**LOTE 33**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: Da terra      Modelo: Da terra  
Descrição: Peito de Frango - sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, sob controle sanitário do SIF, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.  
Quantidade: 2.700      Valor Unit.: 15,50      Valor Total: 41.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	145	07.634.107/0001-30	20,00	15,50		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	141	35.206.677/0001-65	30,00	16,79	8,32	Sim
3 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	027	07.765.651/0001-11	23,00	16,90	0,66	Sim
4 AVIARIOS SAO FRANCISCO LTDA	028	37.625.406/0001-70	17,00	17,00	0,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA-ME	129	26.970.227/0001-53	22,00	15,26		Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	074	46.385.061/0001-15	18,16	15,27	0,0655	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	005	46.100.059/0001-52	25,99	12,00		Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:55  
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Kg      Marca: Nota 10      Modelo: Nota 10  
Descrição: Sal - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1000g, acondicionados em fardos de 05 a 10kg. Embalagem com data de validade.  
Quantidade: 600      Valor Unit.: 1,00      Valor Total: 600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	018	07.634.107/0001-30	1,25	1,00		Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	055	07.765.651/0001-11	1,50	1,10	10,00	Sim
3 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	015	46.385.061/0001-15	1,16	1,16	5,45	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA-ME	084	26.970.227/0001-53	2,00	1,30	12,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	086	46.100.059/0001-52	1,50	0,90		Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:55  
LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Und      Marca: Maratá      Modelo: Maratá  
Descrição: Vinagre - com acidez mínima de 4% garrafa plástica com 500ml, acondicionado em caixa de papelão com 12 unidades.  
Quantidade: 400      Valor Unit.: 1,70      Valor Total: 680,00





MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	059	07.634.107/0001-30	1,70	1,70		Sim
2 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	007	46.385.061/0001-15	2,98	2,45	44,12	Sim
3 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	089	07.765.651/0001-11	2,50	2,50	2,04	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA-ME	116	26.970.227/0001-53	3,00	1,69		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	022	46.100.059/0001-52	1,99	1,60		Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:55**  
**LOTE 36**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Frutibis	Modelo: Frutibis
Descrição: Polpa de fruta (acerola) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1Kg acondicionada em saco plástico. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 14.160,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	055	07.634.107/0001-30	11,80	11,80		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	043	35.206.677/0001-65	18,00	14,90	26,27	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA-ME	068	26.970.227/0001-53	15,00	15,00	0,67	Sim
4 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	117	07.765.651/0001-11	17,00	17,00	13,33	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	032	46.385.061/0001-15	11,69	8,45		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	145	46.100.059/0001-52	9,90	8,20		Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:55**  
**LOTE 37**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Frutibis	Modelo: Frutibis
Descrição: Polpa de fruta (goiaba) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1Kg acondicionada em saco plástico. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 27.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	063	07.634.107/0001-30	17,00	15,00		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	148	35.206.677/0001-65	18,00	16,50	10,00	Sim
3 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	095	07.765.651/0001-11	17,00	17,00	3,03	Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA-ME	074	26.970.227/0001-53	10,00	8,19		Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	125	46.385.061/0001-15	11,69	8,45	3,1746	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	109	46.100.059/0001-52	9,90	8,00		Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:55  
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Frutibis	Modelo: Frutibis
Descrição: Polpa de fruta (manga) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1Kg acondicionadas em saco plástico. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 22.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	075	07.634.107/0001-30	16,40	15,00		Sim
2 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	028	07.765.651/0001-11	17,00	17,00	13,33	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	047	35.206.677/0001-65	18,00	18,00	5,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA-ME	019	26.970.227/0001-53	12,00	11,68		Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	135	46.385.061/0001-15	11,69	11,69	0,0856	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	004	46.100.059/0001-52	9,90	9,90		Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:55  
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Frutibis	Modelo: Frutibis
Descrição: Polpa de fruta (maracujá) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1Kg acondicionadas em saco plástico. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 15.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	005	07.634.107/0001-30	31,30	15,00		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	024	35.206.677/0001-65	18,00	18,00	20,00	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA-ME	065	26.970.227/0001-53	25,00	25,00	38,89	Sim
4 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	072	07.765.651/0001-11	32,00	32,00	28,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	054	46.385.061/0001-15	11,69	11,69		Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	074 46.100.059/0001-52	9,90	9,90		Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:56  
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Estrela	Modelo: Estrela
Descrição: Biscoito salgado - tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 350g (3 x 1) Acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. (COTA EXCLUSIVA ME/EPP 25%)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 14.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	086 07.634.107/0001-30	8,50	5,70		Sim
2 COMERCIAL KAYO LTDA	003 35.206.677/0001-65	9,00	7,19	26,14	Sim
3 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	088 07.765.651/0001-11	7,20	7,20	0,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA-ME	083 26.970.227/0001-53	6,50	4,09		Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	077 46.385.061/0001-15	5,79	5,65	38,1418	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	076 46.100.059/0001-52	4,20	4,00		Sim

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:56  
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: good beef beef clube	Modelo:
Descrição: Carne Bovina Acém ou Músculo resfriada ou congelada tipo músculo sem osso com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. (COTA EXCLUSIVA ME/EPP 25%)			
Quantidade: 875	Valor Unit.: 24,13	Valor Total: 21.113,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AVIARIOS SAO FRANCISCO LTDA	007 37.625.406/0001-70	40,00	24,13		Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA-ME	018 26.970.227/0001-53	35,00	24,14	0,04	Sim
3 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	133 46.385.061/0001-15	33,77	24,20	0,25	Sim
4 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	089 07.634.107/0001-30	31,40	30,99	28,06	Sim
5 COMERCIAL KAYO LTDA	020 35.206.677/0001-65	50,00	38,99	25,81	Sim
6 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	048 07.765.651/0001-11	39,00	39,00	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	059 46.100.059/0001-52	29,50	29,50		Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:56  
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: Frigotil	Modelo: Frigotil
Descrição: Carne bovina moída COXÃO MOLE, seguido de imediato resfriamento ou congelamento, características: aparência própria, sem resto de vísceras, superfície não pegajosa, sem odor característico e cor própria vermelha sem manchas azuis ou esverdeadas. Temperatura entre 0° e 6° e deverá ser proveniente de animais (bois) abatidos, sadios, sob controle sanitário do SIF. Devem apresentar-se isentos de produtos químicos ou estranhos. Contendo rotulagem nutricional, data de validade e registro da ANVISA e do Ministério da Agricultura. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formada e filme PET + PE de alta barreira em pacote de 1kg invioladas íntegros; não deve ter cristais de gelo no interior da embalagem. (COTA EXCLUSIVA ME/EPP 25%)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 11.625,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	033	07.634.107/0001-30	29,80	15,50		Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA-ME	149	26.970.227/0001-53	30,00	18,00	16,13	Sim
3 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	076	07.765.651/0001-11	22,00	22,00	22,22	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	006	35.206.677/0001-65	60,00	35,89	63,14	Sim
5 AVIARIOS SAO FRANCISCO LTDA	074	37.625.406/0001-70	44,00	44,00	22,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	132	46.385.061/0001-15	21,45	15,45		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A T FARIAS DE SOUZA ME	067	46.100.059/0001-52	35,90	35,90		Sim

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 22/01/2024 10:19:56  
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: Camponesa	Modelo: Camponesa
Descrição: Leite em pó – embalagem aluminada, pacote de 1 kg, embalagem inviolada, livre de impurezas, microrganismos que possam comprometer a saúde humana, com a data de fabricação e validade. (COTA EXCLUSIVA ME/EPP 25%)			
Quantidade: 875	Valor Unit.: 37,40	Valor Total: 32.725,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	098	07.634.107/0001-30	42,50	37,40		Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA-ME	138	26.970.227/0001-53	40,00	37,50	0,27	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	019	35.206.677/0001-65	60,00	39,99	6,64	Sim
4 ELIAS DE PAULA JÚNIOR	013	07.765.651/0001-11	40,00	40,00	0,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	141	46.385.061/0001-15	41,59	29,75		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE	023	33.174.960/0001-27	32,00	29,70		Sim
A T FARIAS DE SOUZA ME	056	46.100.059/0001-52	32,99	32,99	11,0774	Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

*Acleriana Mota Ferreira*  
AUTORIDADE: ACLERIANA MOTA FERREIRA